
Pubblicata sul sito istituzionale il         
10/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 315 del Reg. Data  10/12/2020 N. 797  del Reg. Generale

OGGETTO Risorse decentrate Anno 2019 – Liquidazione premio di 
produttività
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 10



Richiamati:

- la deliberazione di G.C. n. 60 dell'8.6.2017 con la quale sono stati approvati la Relazione 
illustrativa  di  ricognizione  del  fondo  per  le  risorse  decentrate  Anni  2000  –  2015  e  il  
prospetto riepilogativo con i differenziali tra le somme disponibili per la contrattazione e 
quelle  effettivamente erogate,  salvo errori  e/o rettifiche degli  elaborati contabili  e delle  
conseguenti attività di recupero, stabilendo di operare un recupero in un tempo pari al 
periodo di prescrizione ordinaria pari ad anni 10 e, quindi, a valere sui fondi per le risorse  
decentrate dal 2017 al 2026;

- la deliberazione di G.C. n. 133 del 7.8.2018 con la quale si è stabilito di modificare la  
suddetta deliberazione di G.C. n. 60/2017 nel senso di procedere al recupero delle somme 
allocate nel fondo del salario accessorio erogate negli anni pregressi in misura eccedente 
quella consentita dalla legislazione e dalla contrattazione collettiva, portando da dieci a 
trenta  le  annualità  interessate  dal  recupero  dello  sforamento  “al  fine  di  non  pregiudicare  
l'ordinata  prosecuzione  dell'attività  amministrativa"  e  in  recepimento  del  parere  reso  dal 
Ministero dell'Interno – Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le 
Autonomie Locali con nota prot. n. 11162 del 28.6.2018;

 - la propria determinazione n. 865 del 16.12.2019 di costituzione del Fondo per le politiche 
di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2019;

- l’accordo per la ripartizione del suddetto fondo sottoscritto dalla delegazione trattante;

- la propria determinazione n. 755 del 30.11.2020 di rettifica della predetta determinazione 
n. 865/2019 relativamente alla disapplicazione delle  disposizioni contenute nell’art. 33, co. 
2, del d.l. 30 aprile 2019, n. 34 in materia di trattamento economico accessorio;

-  la  propria  determinazione  n.  199  del  10.4.2020  con  la  quale  sono  stati  liquidati,  ai 
dipendenti  aventi  diritto,  gli  istituti  di  indennità  condizioni  di  lavoro,  specifiche 
responsabilità  art.  70 quinquies  -  c.  2,  servizio  esterno  e  indennità  di  funzione  per  il 
personale della Polizia Locale, reperibilità e  turnazione relativamente all'anno 2019;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione del premio incentivante per l’anno 2019, 
come da schede di dettaglio che, allegate al presente atto, ne formano parte integrante e sostanziale;

Dato  atto  che  la  determinazione  dei  singoli  compensi  viene  effettuata  sulla  base  delle 
valutazioni espresse da ogni singolo Responsabile di Settore attraverso le schede nominative in atti, 
e della presenza in servizio nel corso dell'anno 2019 di ogni dipendente, come da criteri stabiliti nel  
Contratto  Integrativo  Decentrato  precedente  a  quello  attualmente  in  vigore,  stipulato  in 
applicazione del CCNL del 21 maggio 2018;

Visti, in particolare:

- l’art. 39 del sopracitato Contratto Decentrato “Sistema di incentivazione del personale”;

- la “Tabella E” che determina le modalità per la ripartizione del fondo incentivante per 
Settori-Servizi-Uffici;

Rilevato:

- che la somma del fondo anno 2019 liquidabile per produttività collettiva – al netto delle 
decurtazioni di legge, della somma già liquidata con la citata determinazione n. 199/2020 e  
della rata di recupero del debito a valere sui fondi per le risorse decentrate dal 2017 al 2046 

Pag. 2 di 10



(anni 30) – ammonta a complessivi € 16.123,14 (sedicimilacentoventitre/14); 

- che detta somma è stata ripartita per settore secondo le modalità stabilite dal sopradetto 
Contratto Decentrato, come riportato nella tabella che segue:

SETTORI Cat. N. dip. P.I.C. S.P.I.S. Calcolo  F.I.S. F.I.S.

Settore  1°

C (a) 1 1,14 1,14
C p/t 4 1,59 6,36

C p/t (b) 1 1,45 1,45

B 1 1,50 1,50

A 2 1,00 2,00

9 SPIS 12,45 16.123,14 x 12,45
46,30 4.335,49

Settore  2°
C p/t 3 1,59 4,77

B 2 1,50 3,00

5 SPIS 7,77 16.123,14 x 7,77
46,30 2.705,76

Settore  3°

C 2 2,00 4,00

C p/t 5 1,59 7,95

A 1 1,00 1,00

8 SPIS 12,95 16.123,14 x 12,95
46,30 4.509,60

Settore  4°

C 2 2,00 4,00

C p/t 1 1,59 1,59

C p/t (c) 1 0,91 0,91

4 SPIS 6,50 16.123,14 x 6,50
46,30 2.263,51

Settore  5°

C 1 2,00 2,00

C (d) 1 1,45 1,45

C p/t 2 1,59 3,18

4 SPIS 6,63 16.123,14 x 6,63
46,30 2.308,78

                         TOTALI 30 SPIE 46,30 16.123,14

- FIE    = Fondo incentivante dell’Ente
- SPIE  = Sommatoria parametri individuali del personale dell’Ente
- SPIS  = Sommatoria parametri individuali Settore
- FIS    = Fondo incentivante Settore

Calcolo del fondo incentivante per Settore:       FIS     =     FIE   x   SPIS
                                                                                                    SPIE

a) Fino al 26.7.2019
b) Fino al 30.11.2019
c) Fino al 31.7.2019
d) Fino al 21.9.2019      

D E T E R M I N A

1. Di disporre –  in attuazione all'accordo decentrato richiamato in premessa – l'attribuzione al 
personale  dipendente  non  incaricato  delle  posizioni  organizzative  dei  compensi  per 
l'incentivazione della  produttività  anno 2019,  come risultante dalle tabelle  allegate,  distinte per 
settore di appartenenza, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Pag. 3 di 10



2.  Di  dare  atto che  le  somme che  con il  presente  atto  si  liquidano ammontano a  complessivi 
€ 16.123,14, come risulta dal seguente prospetto:

Settore Fondo ripartito Somme liquidate

1 4.335,49 4.335,49

2 2.705,76 2.705,77

3 4.509,60 4.509,59

4 2.263,51 2.263,51

5 2.308,78 2.308,78

Totali 16.123,14 16.123,14

3. Di porre l’onere della spesa di  € 16.123,14 (sedicimilacentoventitre/14) a carico dell’intervento 
1.01.01.01.004-01.02/2446 “Fondo per il miglioramento dei servizi” RR.PP. del corrente bilancio.

Pag. 4 di 10



Pag. 5 di 10

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

           
* * * * * 

           

           
PREMIO INCENTIVANTE ANNO 2019 

           
           1°  SETTORE 

           
           

DIPENDENTI Cat. 
F.I.S. 

P
.I

.C
. 

A
S

SE
N

Z
E

 

%
 G

R
O

 

V
al

u
ta

zi
on

e 

P
re

se
nz

a 
   

te
or

ic
a 

  

P
IC

 
C

O
R

R
E

T
T

O
 

BENEFICIO 
INDIVIDUALE       

DI 
INCENTIVAZIONE 

1 2 3 4 5 6 7 
(2 x 5 x 6) 
: 36.500 9 (1 x 4 x 7) : 8 

 CAZZETTA Anna            (1) C 4.335,49 1,14 14 100 92 351   1,01              372,03  

 DE GIORGI Giuseppa            C 4.335,49 1,59 13 100 92 352 
  

1,41              519,37  

 PERSANO Maria Lorella        C 4.335,49 1,59 21 100 100 344 
  

1,50              552,53  

 RUGGIERO Anna                  C 4.335,49 1,59 3 100 100 362 
  

1,58              581,99  

 RUSSO Adalgisa                    C 4.335,49 1,59 1 100 100 364 
  

1,59              585,68  

 VITALE Maria Lucia        (2)     C 4.335,49 1,45 5 100 100 360 
  

1,43              526,74  

 PAPA Pasquale               B 4.335,49 1,50 7 100 100 358 
  

1,47              541,48  

 MOGAVERO Francesca    A 4.335,49 1,00 57 100 94 308 
  

0,79              291,00  

 PERRONE Cosimo A 4.335,49 1,00 5 100 100 360 
  

0,99              364,67  

  
12,45   8 11,77           4.335,49  

           (1)  Fino al 26.7.2019 
          (2)  Fino al 30.11.2019 
          

       
IL CAPO SETTORE 

       
F.to Maria Loredana MELE 

            



Pag. 6 di 10

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

           
* * * * * 

           

           
PREMIO INCENTIVANTE ANNO 2019 

           
           2°  SETTORE 

           
           

DIPENDENTI Cat. 
F.I.S. 

P
.I

.C
. 

A
SS

E
N

Z
E

 

%
 G

R
O

 

V
al

ut
az

io
n

e 

P
re

se
n

za
   

 
te

or
ic

a 

  

P
IC

 
C

O
R

R
E

T
T

O
 

BENEFICIO 
INDIVIDUALE       

DI 
INCENTIVAZIONE 

1 2 3 4 5 6 7 (2 x 5 x 6) 
: 36.500 9 (1 x 4 x 7) : 8 

 ALO' Lucia                          C 2.705,76  1,59 10 100 98 355 
  

1,52              553,53  

 FINA Maria Anna                C 2.705,76  1,59 15 100 98 350 
  

1,49              542,61  

 RIZZO Annamaria               C 2.705,76  1,59 6 100 98 359 
  

1,53              557,18  

 MAZZEI Roberto                  B 2.705,76  1,50 0 100 98 365 
  

1,47              535,33  

 RUSSO Claudio B 2.705,76  1,50 13 100 98 352 
  

1,42              517,12  

  
7,77   8 7,43           2.705,77  

           
           
           
  

Dal 1° gennaio al 30 settembre IL CAPO SETTORE 

       
F.to Giuseppa CONGEDO 

           
  

Dal 1° ottobre al 31 dicembre IL CAPO SETTORE 

       
F.to Maria Loredana MELE 

 



Pag. 7 di 10

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

           
* * * * * 

           

           
PREMIO INCENTIVANTE ANNO 2019 

           
           3°  SETTORE 

           
           

DIPENDENTI Cat. 
F.I.S. 

P
.I

.C
. 

A
SS

E
N

Z
E

 

%
 G

R
O

 

V
al

ut
az

io
n

e 

P
re

se
n

za
   

 
te

or
ic

a 

  

P
IC

 
C

O
R

R
E

T
T

O
 

BENEFICIO 
INDIVIDUALE       

DI 
INCENTIVAZIONE 

1 2 3 4 5 6 7 
(2 x 5 x 6) 
: 36.500 9 (1 x 4 x 7) : 8 

 CENTONZE Adele                       C 4.509,60 1,59 45 100 100 320 
  

1,39              552,76  

 D’AMONE Cosima              C 4.509,60 1,59 1 100 100 364 
  

1,59              632,30  

 MARANGIONE Francesco C 4.509,60 2,00 120 100 98 245 
  

1,32              524,93  

 MONTE Angelo C 4.509,60 2,00 4 100 92 361 
  

1,82              723,76  

 PERSANO Silvana              C 4.509,60 1,59 33 100 100 332 
  

1,45              576,62  

 QUARANTA Marcella        C 4.509,60 1,59 27 100 90 338 
  

1,33              528,90  

 TONDO Lucia                     C 4.509,60 1,59 3 100 100 362 
  

1,58              628,32  

 STRAFELLA Rosa A 4.509,60 1,00 25 100 92 340 
  

0,86              342,00  

  
12,95   8 11,34           4.509,59  

           
           
           
       

IL CAPO SETTORE 

       
F.to Carlo CICALA 

 



Pag. 8 di 10

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

           
* * * * * 

           

           
PREMIO INCENTIVANTE ANNO 2019 

           
           4°  SETTORE 

           
           

DIPENDENTI Cat. 
F.I.S. 

P
.I

.C
. 

A
SS

E
N

Z
E

 

%
 G

R
O

 

V
al

ut
az

io
n

e 

P
re

se
n

za
   

 
te

or
ic

a 

  

P
IC

 
C

O
R

R
E

T
T

O
 

BENEFICIO 
INDIVIDUALE       

DI 
INCENTIVAZIONE 

1 2 3 4 5 6 7 (2 x 5 x 6) 
: 36.500 9 (1 x 4 x 7) : 8 

 ARNESANO Giovanna         C 2.263,51 1,59 154 100 86 211   0,79              345,21  

 PERRONE Cosimo          C 2.263,51 2,00 3 100 100 362 
  

1,98              865,20  

 PRETE BARROTTA Daniela C 2.263,51 2,00 19 100 98 346 
  

1,86              812,77  

 TAURINO Angela         (a)     C 2.263,51 0,91 94 100 82 271 
  

0,55              240,33  

  
6,50   8 5,18           2.263,51  

           
           
           (a)  Fino al 31.7.2019 

      
IL CAPO SETTORE 

       
F.to Stefano PAPA 

            



Pag. 9 di 10

COMUNE DI SALICE SALENTINO 
Provincia di LECCE 

           
* * * * * 

           

           
PREMIO INCENTIVANTE ANNO 2019 

           
           5° SETTORE 

           
           

DIPENDENTI Cat. 
F.I.S. 

P
.I

.C
. 

A
S

SE
N

Z
E

 

%
 G

R
O

 

V
al

u
ta

zi
on

e 

P
re

se
nz

a 
   

te
or

ic
a 

  

P
IC

 
C

O
R

R
E

T
T

O
 

BENEFICIO 
INDIVIDUALE       

DI 
INCENTIVAZIONE 

1 2 3 4 5 6 7 (2 x 5 x 6) 
: 36.500 9 (1 x 4 x 7) : 8 

 CORIGLIANO Antonio     (a) C 2.308,78 1,45 8 100 88 357 
  

1,25              456,64  

 MOGAVERO Loredana          C 2.308,78 1,59 6 100 100 359 
  

1,56              569,89  

 SIMMINI Maria Arcangela     C 2.308,78 1,59 16 100 100 349 
  

1,52              555,28  

 SIMONE Palmira C 2.308,78 2,00 2 100 100 363 
  

1,99              726,97  

  
6,63   8 6,32           2.308,78  

           
           (a)  Fino al 21.9.2019 

          
           
       

IL CAPO SETTORE 

       
F.to Alessandra NAPOLETANO 

            



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    10/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 10/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 10 di 10


	Data 10/12/2020
	N. 797 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	Settore 1°
	SPIS

	Settore 2°
	SPIS
	SPIS

	Settore 4°
	SPIS
	SPIS

	TOTALI
	SPIE
	SPIE
	a) Fino al 26.7.2019
	b) Fino al 30.11.2019
	c) Fino al 31.7.2019
	d) Fino al 21.9.2019


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

